
 

 

                                      P R O T O K Ó Ł      N R    39/2017 

  z  XXXIX  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  29 grudnia 2017 r.   

 w  siedzibie Urzędu Gminy  w Rytwianach. 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/  Radni według załączonej listy obecności    

2/  Grzegorz  Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany 

3/  Sekretarz Gminy – Marianna Stryszowska 

4/  Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/  Sołtysi według załączonej listy obecności. 

Obecnych 10 radnych. Nieobecni radni:  Zofia Mazanka, Marzena Kalek, Jacek 

Pytko, Artur Dzieciuch. 

 

II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 8:10 do godz.  10:45 . Podczas omawiania punktów 

9-12 porządku obrad obecna na sesji była Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej Ewa Majsak. Od godz. 9:30 do godz. 9:45 Przewodniczący 

Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zarządził przerwę w obradach sesji. 

Radny Jan Tałaj  o godz. 9:30 opuścił obrady sesji. 

 

Pkt 1     

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

 



Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył obrady XXXIX sesji Rady 

Gminy Rytwiany,  powitał  wszystkich  zebranych,  stwierdził  prawomocność  

obrad  i zaproponował dodanie  jednego punktu do porządku obrad 

dotyczącego zmiany uchwały nr XXVI/137/2016 Rady Gminy Rytwiany w 

sprawie przyjęcia  preliminarza wydatków na realizację Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rytwiany w 2017 r. 

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na wprowadzenie dodatkowego punktu do 

porządku obrad. Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek 

obrad wraz ze zmianą: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXXVIII. 

3. Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji. 

4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2017-2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 

2018-2030. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/137/2016 Rady Gminy Rytwiany 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2017 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/138/2016 Rady Gminy Rytwiany  

w sprawie przyjęcia preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu 

Przeciwdziałania  Narkomanii w Gminie Rytwiany  w 2017 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2018 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia preliminarza wydatków na realizację Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rytwiany w 2018 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/199/2017 Rady Gminy 

Rytwiany w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Rytwiany z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2018 r. 

14. Podjęcie uchwały  w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Staszowie na uchwałę nr XLV/245/2010 

Rady Gminy Rytwiany. 

15. Interpelacje i wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad sesji. 

 

i poddał pod głosowanie. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 10 

głosami. 



Pkt 2 
 
 Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXXVIII. 
 
Protokół z sesji nr XXXVIII został zatwierdzony jednogłośnie  10 głosami, przy 

obecnych 10 radnych podczas głosowania. 

 
 
Pkt 3 
 
Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Bezpieczeństwa i Spraw  Społecznych 

Wiesław Skład odczytał protokół z posiedzenia komisji odbytego w dniu 19 

grudnia 2017 r.  Komisja na posiedzeniu zapoznała się z budżetem gminy na 

2018 rok.  

 

Pkt 4 

Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował radę o: 

- zakończonych remontach dróg „powodziowych” w Strzegomiu, Rytwianach i 

Sichowie Dużym. Przebudowa dróg odbyła się przy rządowym wsparciu na 

usuwanie skutków  klęsk żywiołowych, 

- przerwanej pracy przy montażu przydomowych oczyszczalni ścieków ze 

względu na wysoki poziom wód gruntowych, 

-  zakupie nowego samochodu strażackiego dla OSP Tuklęcz. Jest to lekki 

samochód ratowniczo – gaśniczy.  Koszt zakupu 300 tys. złotych,  

z czego 100 tys. zł przekazało Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, 100 tys. 

złotych Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i 100 tys. złotych wkład własny 



Gminy Rytwiany, 

- otrzymanej dotacji rządowej  na wyposażenie gabinetów lekarskich w 

szkołach, 

-  poważnym problemie z zadaniem budowy hali  sportowej w Rytwianach. 

Właściciele sąsiedniej działki odwołali się od decyzji o warunkach zabudowy. 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze wezwało  odwołujących się  do 

uzupełnienia zarzutów. Wiadomo, że takie uzupełnienie wpłynęło od strony 

skarżącej. Odwołanie przesunęło wszystkie kolejne czynności  związane z 

wydaniem pozwolenia na budowę i jest obawa, że  inwestycja  nie będzie  

realizowana w zakładanym terminie. Nie zdążymy z wnioskiem o 

dofinansowanie. Aby złożyć wniosek musimy mieć pozwolenie na budowę. 

Uzyskaliśmy przesunięcie terminu złożenia wniosku  do 30 listopada 2018 r. 

-  rozstrzygniętym przetargu na  odbiór i transport odpadów komunalnych. 

Wpłynęło dwie oferty: z Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Rzędów i 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Staszów. Wybrana 

została oferta Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Cena 

w ofercie jest wyższa o 30% od ceny z ubiegłego roku. Może to się przełożyć na 

wzrost opłat za odpady. Wzrosła także ilość oddawanych odpadów o około 10% 

w stosunku do roku ubiegłego, 

- wniosek o dofinansowanie  modernizacji oświetlenia  ulicznego jest po ocenie 

formalnej, 

- spalonych dwóch pojemnikach na odpady segregowane przy blokach w 

Sichowie Dużym. 

 

Radna Mieczysława Sikora zapytała, czy były  jakieś sygnały z Kłody dotyczące 

niewłaściwego działania przydomowych oczyszczalni. 

Wójt odpowiedział, że nie było zgłoszeń, ale oczyszczalnie są jeszcze nie 



odebrane. Problemy należy zgłaszać do Pana Dariusza Ciepieli. 

 

Pkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2017-2027. 

 

Zmiany w WPF przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiany są 

niewielkie i dotyczą dochodów bieżących  i wydatków  bieżących. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXXIX/200/2017 w sprawie  zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2017-2027 została 

podjęta jednogłośnie  10 głosami. Podczas głosowania na sali obrad było 

obecnych 10 radnych. 

 

Pkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

 

Zmiany w budżecie na 2017 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława 

Szewczyk. Zmiany dotyczą: zwiększenia planu dochodów i wydatków na kwotę 

51 000 złotych,  zmian w planie wydatków na kwotę 12 015 złotych 

(przesunięcia wydatków pomiędzy paragrafami), zwiększenia przychodów oraz 

kosztów w planie przychodów i kosztów samorządowych zakładów 

budżetowych. 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXXIX/201/2017 w sprawie zmian w 



budżecie gminy na 2017 rok została podjęta jednogłośnie 10 głosami. Podczas 

głosowania na sali obrad było obecnych 10 radnych. 

 

Pkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany 

na lata 2018-2030. 

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła Wieloletnią Prognozę 

Finansową Gminy Rytwiany na lata 2018-2030.  

Wieloletnia prognoza finansowa  sporządzona została w trybie określonym 

ustawą o finansach publicznych, w perspektywie do 2030 roku tj. do czasu na 

jaki zostały zaciągnięte zobowiązania. Skarbnik Gminy przedstawiła 

prognozowane kwoty dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów w roku 

2018 oraz w latach 2019-2030. 

- Radna Mieczysława Sikora stwierdziła, że na 2018 rok dług wzrośnie o 3 mln 

złotych. 

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Gminy i budżet gminy na 2018 rok zawierają założenia, o których 

mówi się na sesji od 2 lat tj.  budowa budynku socjalnego, budowa oczyszczalni 

ścieków, budowa hali sportowej, modernizacja oświetlenia ulicznego. Dwie duże 

inwestycje rzutują na wielkość deficytu budżetowego tj. hala sportowa 6,5 mln 

złotych i modernizacja oświetlenia ulicznego 4 mln złotych. Jeżeli na przykład 

nie będzie realizowane zadanie budowy hali sportowej  to deficyt zmniejszy się 

o 2 mln złotych. 

Proponuje się pokrycie deficytu w budżecie  obligacjami komunalnymi.  Jest to 

forma pozyskania kapitału korzystniejsza od kredytu. 

 

- Radna Mieczysława Sikora zapytała czy modernizacja oświetlenia ulicznego 



„obejmuje  całą gminę” oraz  na co zostały przeznaczone środki  odzyskane z 

podatku vat z inwestycji kanalizacji.  

Wójt odpowiedział, że modernizacja obejmie wymianę obecnych  lamp na 

ledowe bez montażu dodatkowych punktów. Zwrócony vat przeznaczono na 

zwrot zaliczki do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Staszowie (569 

tys. zł), pozostała kwota  na spłatę zobowiązań i wydatki bieżące. Część 

pozostała jako wolne środki w budżecie. 

- Radny Wiesław Skład zapytał ile mamy opraw lamp na terenie gminy. Wójt 

odpowiedział, że ponad 600 - 640szt. 

- Radny Jan Tałaj zapytał czy  któraś z gmin wyemitowała obligacje. Wójt 

odpowiedział, że dużo gmin. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść uchwały i poddał 

pod głosowanie. 

Uchwała nr XXXIX/202/2017 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rytwiany na lata 2018-2030 została podjęta jednogłośnie  10 głosami. 

Podczas głosowania na sali obrad było obecnych 10 radnych.  

 

Pkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2018 rok. 

 

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk przedstawiła projekt budżetu na 2018 rok 

oraz uzasadnienie do budżetu. 

Dochody budżetu zaplanowano w wysokości 25 569 031,96 złotych z tego: 

dochody bieżące w kwocie 23 690 268,76 złotych, dochody majątkowe 

1 878 763,20złotych.  

Subwencja ogólna w kwocie  10 389 908 złotych. 



Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej 6 516 283 złotych. Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania własne w kwocie 259 355 złotych. 

Wydatki budżetu gminy  zaplanowano w wysokości 28 438 486 złotych z tego: 

Wydatki bieżące w kwocie 22 447 291 zł, wydatki majątkowe w kwocie 

5 991 195 złotych. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych zaplanowano w kwocie 

1 692 637 złotych. 

Deficyt budżetu zaplanowano  w wysokości 2 869 454,04 złotych, który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z wpływów z obligacji komunalnych. 

Przychody budżetu zaplanowano w wysokości 3 500 000 złotych (wpływy ze 

sprzedaży obligacji), rozchody w wysokości 630 545,96 złotych (spłata wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek). 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz dodał, że  projekt budżetu został pozytywnie 

zaopiniowany przez Regionalną  Izbę Obrachunkową. 

Radna Mieczysława Sikora zapytała w której pozycji w budżecie znajduje się  

droga „Glinik”. Wójt odpowiedział, że nie ma tej drogi w budżecie. 

Radny Wiesław Skład wyraził opinię, że  zaproponowany budżet jest dobry. 

Więcej pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy  Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXXIX/203/ 2017 w sprawie  uchwalenia 

budżetu Gminy Rytwiany na 2018 rok została podjęta jednogłośnie  10 głosami. 

Podczas głosowania było obecnych 10 radnych. 

 

 

 



Pkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/137/2016 Rady Gminy 

Rytwiany w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2017 r. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach Ewa Majsak 

przedstawiła uzasadnienie do uchwały. W projekcie uchwały dostosowano 

przewidywane w preliminarzu wydatki do  faktycznie poniesionych wydatków 

na realizację profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2017 

roku. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Po odczytaniu projektu przez Przewodniczącego Rady Gminy  Uchwała nr 

XXXIX/204/2017 w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/137/2016 Rady Gminy 

Rytwiany z dnia 22 grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 

2017 rok została podjęta jednogłośnie 9 głosami. Podczas głosowania było 

obecnych 9 radnych. 

 

Pkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/138/2016 Rady Gminy 

Rytwiany  w sprawie przyjęcia preliminarza wydatków na realizację Gminnego 

Programu Przeciwdziałania  Narkomanii w Gminie Rytwiany  w 2017 r. 

 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Ewa Majsak. Preliminarz wydatków na realizację Gminnego 

Programu Przeciwdziałania narkomanii należy dostosować do rzeczywistych 



potrzeb środowiska w tym zakresie. 

Pytań i dyskusji nie było. 

Po odczytaniu projektu przez Przewodniczącego Rady Gminy  Uchwała nr 

XXXIX/205/2017 w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/138/2016 Rady Gminy 

Rytwiany  z dnia 22 grudnia 2016 r.  w sprawie przyjęcia preliminarza wydatków 

na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii w Gminie 

Rytwiany  w 2017 roku została podjęta jednogłośnie 9 głosami. Podczas 

głosowania obecnych było 9 radnych. 

 

Pkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2018 r. 

 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rytwianach Ewa Majsak. Zgodnie z ustawą o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Rada Gminy corocznie uchwala 

gminny program, w celu realizacji zadań wynikających z ustawy, dostosowany 

do potrzeb środowiska. Wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi 

zaplanowane zostały w wysokości planowanych  wpływów z tytułu opłat za 

wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2018 roku. 

 

Po odczytaniu projektu przez Przewodniczącego Rady Gminy  Uchwała nr 

XXXIX/206/2017 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rytwiany na 2018 rok 

została podjęta jednogłośnie 9 głosami. Podczas głosowania  na sali obrad było 

obecnych 9 radnych. 

 



 

Pkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia preliminarza wydatków na realizację 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rytwiany w 2018 r. 

 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Kierownik  Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej Ewa Majsak. Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii został 

opracowany Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2021, 

natomiast środki  finansowe przeznaczone na realizację  zadań w 2018 roku 

zostały określone w preliminarzu wydatków i jest to kwota 20 000złotych. 

Środki te pochodzą  z opłat za wydane pozwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  odczytał projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXXIX/207/2017 w sprawie przyjęcia 

preliminarza wydatków na realizację Gminnego programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Rytwiany na 2018 rok została podjęta jednogłośnie  9 

głosami.  Podczas głosowania było obecnych 9 radnych. 

 

Pkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/199/2017 Rady Gminy 

Rytwiany w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Rytwiany z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2018 r. 

 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska. 

Sekretarz wyjaśniła, że w podjętej uchwale nr  XXXVIII/199/2017 z 29 listopada 



2017 roku był zapis, że uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą 

od 1 stycznia 2018 roku. Obecne stanowisko nadzoru Wojewody jest takie, że 

program współpracy nie jest aktem prawa miejscowego i nie wymaga publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa  Świętokrzyskiego. Wobec powyższego 

§ 3 podjętej uchwały nr XXXVIII/199/2017 otrzymuje brzmienie „Uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXXIX/208/2017  w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXVIII/199/2017 Rady Gminy Rytwiany z dnia 29 listopada  2017 r. 

w sprawie  przyjęcia programu Współpracy Gminy Rytwiany z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2018 rok została podjęta jednogłośnie 9 głosami. Podczas 

głosowania było obecnych 9 radnych. 

 

Pkt 14 

Podjęcie uchwały  w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Staszowie na 

uchwałę nr XLV/245/2010 Rady Gminy Rytwiany. 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska  przedstawiła uzasadnienie do uchwały 

oraz odpowiedź na skargę. 

Prokurator Rejonowy w Staszowie wniósł za pośrednictwem Rady Gminy 

Rytwiany skargę do Wojewódzkiego Sądu  Administracyjnego w Kielcach na 

Uchwałę nr XLV/245/2010 Rady Gminy Rytwiany z dnia 26 maja 2010 r. w 

sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Rytwiany. Prokurator zaskarżył przedmiotową uchwałę w części 



dotyczącej § 16 pkt 1 oraz pkt 2 lit. c  określającego obowiązek  odpłatności za 

przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej. 

Prokurator jednocześnie wnosi o stwierdzenie nieważności  uchwały w całości. 

Rada Gminy jest zobowiązana w terminie 30 dni od dnia wniesienia skargi 

przekazać skargę sądowi administracyjnego wraz a aktami sprawy i odpowiedzią 

na skargę. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że pomimo zapisu o odpłatności w regulaminie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków takie opłaty nie były pobierane. 

Obecnie Rada Gminy nie może  uchylić tego zapisu - musi zrobić to sąd. Dlatego 

w odpowiedzi na skargę zgadzamy się z koniecznością uchylenia zapisów w § 16 

pkt 1 oraz pkt 2 lit. c  i wnosimy o oddalenie skargi w pozostałej części. 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  odczytał treść projektu uchwały 

i poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXXIX/209/2017    w sprawie przekazania 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora 

Rejonowego w Staszowie na uchwałę nr XLV/245/2010 Rady Gminy Rytwiany z 

dnia 26 maja 2010 r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rytwiany oraz udzielenie odpowiedzi 

na skargę została podjęta jednogłośnie 9 głosami. Podczas  głosowania  na Sali 

obrad obecnych było 9 radnych. 

 

Pkt 15 

Interpelacje i wolne wnioski. 

 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

- Radna Mieczysława Sikora w sprawie  problemów z woda w Klasztorze w 

Rytwianach. Jest bardzo niskie ciśnienie .  



Wójt odpowiedział, że  Klasztor może rozwiązać problem we własnym zakresie. 

Jeżeli Gmina podniesie ciśnienie w sieci to będzie to ze szkodą dla mieszkańców 

bloków w Rytwianach (wypadną uszczelki z kranów). 

- Radny Lech Kędzierski w sprawach: poprawienia przewróconych znaków 

drogowych; rozeznania możliwości wykonania łagodnego zjazdu z ulicy 

Radziwiłła do Pałacowej. 

Wójt odpowiedział, że znaki drogowe  zostaną poprawione i zjazd z ulicy 

Radziwiłła zostanie zrobiony. 

 

Pkt 16 

Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy złożyli wszystkim życzenia 

noworoczne. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział 

i zamknął obrady XXXIX sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

Prot. U.Marczewska  

kier. USC                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                 Jerzy Gwizdowski 


